et iceulx en tant que mestier seroit donner de nouvel, avec les

droiclures et preeminences qui y appartiennent, et sur ce leur

impartir nostre grace et remede convenable, pourquoy nous,

inclinans liberallement et favorablement à la supplication et

requeste desdils suppliants et pour consideration des grans

perles, charges et affaires qu'ilz ont par cy devant supportees

pour le fait et occasion des guerres, voulans aucunement le reeon-

gnoistre envers eulx afin (pic de mieulx en mieulx ilz nous soient

plus enclins nous servir et obeir, et pour autres grandes causes à

ce nous mouvans, avons creé et establi et par ces prcsentes de

nostre grace especial. plaine puissance et auclorité royal, creons

et establissons audit lieu et villefort de Chasteaulandon 1 trois

foires Tan, c'est assavoir la premiere desdites foires le jour

monsieur saint Thomas devant la Nativité nostre Seigneur, la

seconde le jeudi devant le jour de Pasques fleuries, et la tierce

le lundi d'après la leste saint Seyrin ou mois de juillet, ausquelz

jours l'on pourra vendre, achetter et distribuer audit lieu de

villefort de Chasteaulandon toutes manieres de marchandises

lieiles et honnestes comme l'en fait et que l'on a acoustumé de

faire es aulres foires de nostredit royaume, sur lesquelles den

rees et marchandises nous donnons plain povoir et auctorité

par ces diles presentes ausdits supplians de avoir, joir et user

de toutes manieres de coustumes, poix, aulnages, previlleiges,

franchises, liberiez, prerogatives et preeminences tout ainsi et

par la forme et maniere que l'on a acoustumé de faire es

aulres foires et marchez de nostredit royaume de semblable

creation, et de nostre plus ample grace et pour les causes dessus

dictes avons ausdits supplians et à leurs successeurs octroyé

et octroyons qu ilz puissent et leur loysent faire, tenir et execr-

cer lesdils deux marchez chascune sepmaine ausdits jours de

lundi et de jeudi en la dite ville de Chasteaulandon, et en tant

que mestier seroit les avons creez et creons, donnez et donnons

\. Une des principales rues de Châteaulandon, dans la direction de

l'abbaye de Saint-Séverin, est dénommée e rue de la Ville forte ».
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de nouvel par ces dites presentes avec les droictures, préemi

nences et choses quelconques qui appartiennent es marchez.

Si donnons en mandement par ces dites prcsentes aux bailiiz

de Sens cl de Montargis et à tous noz autres justiciers ou à leurs